关于转发省社科联征集2017年学术活动月和社会科学普及月活动的通知

各院、相关单位：

近期省社科联下发了《省社科联关于征集2017年学术活动月和社会科学普及月活动的通知》，现将其转发给你们，请参照本单位9-11月（重点活动可延续至12月）拟组织的学术/科普活动计划填写申报书、汇总表，并于9月6日统一报送科技处人文科，联系人：叶子犀，电话：6819123，邮箱：byndkjcrwk@163.com。
附件：省社科联关于征集2017年学术活动月和社会科学普及

     月活动的通知

                                    科技处

                               2017年8月31日

附件
省社科联关于征集2017年学术活动月

和社会科学普及月活动的通知

各市（地）、高等院校社科联，省社科联各团体会员单位，各高等院校科研处，各省级社会科学普及基地、学术交流基地，全省公益性讲座协作平台成员单位，相关科研院所和单位：

    为贯彻落实习近平总书记系列重要讲话、治国理政新理念新思想新战略和对我省两次重要讲话精神、省第十二次党代会精神，充分发挥哲学社会科学认识世界、传承文明、创新理论、咨政育人、服务社会的重要作用，紧密联系经济社会发展实际和干部群众思想实际、生产生活实际，深入基层，广泛开展内容丰富、形式多样的学术活动和社会科学普及活动，为实现龙江全面振兴发展夯实思想和理论基础，为迎接党的十九大胜利召开营造良好环境和浓厚氛围。现将有关事宜通知如下：

    一、活动时间

    2017年9月—11月，重点活动可延续至12月。
二、征集对象

1.各市地社科联（除填报市地社科联自身开展的活动，还应列入至少3项市地级社会组织开展的活动）；

2.各高校社科联（其中已建立省级社会科学普及基地、学术交流基地的高校社科联应将基地活动计划纳入计划，并重点标识）；

3.各省级社科类社会组织；

4.各省级社会科学普及基地、学术交流基地；

5.全省公益性讲座协作平台成员单位。
三、征集内容

各单位应结合本地、本单位、本学科年度活动计划及实际情况，填写《2017年学术活动月、科普月活动汇总表》（附件1）。应在申报活动中遴选1——2项活动作为重点活动，填写《2017年省社科联重点活动申报表》（附件2）。

请各单位于9月7日前将相关材料邮寄报送至省社科联社会科学普及部，电子版发送至电子邮箱（hljkpb@163.com），邮件主题请标注“单位名称+2017学术/普及活动”。
    省社科联将根据活动征集情况于启动仪式前公布《黑龙江省2017年学术活动月和社会科学普及月活动方案》及活动指南。
    四、活动形式
活动形式建议不拘一格，鼓励创新理念、创新内容、创新载体。包括：举办、承办国际性、全国性、东北地区等跨区域的学术交流活动；举办论坛、讲坛、报告会、沙龙、访谈、研讨会等；咨询、培训、展览、演出、评比、竞赛、基层行、主题实践等；利用科普基地及其他公共场馆、设施开展活动；利用报刊、广播、影视、互联网等媒介开展活动；出版物展示展销捐赠，营造浓厚文化氛围等。
五、有关要求

1.加强领导，抓好落实。各单位要高度重视，掌握舆论引导和意识形态领域主动权话语权，弘扬积极健康向上主旋律。要把做好学术活动月、科普月作为一项重要工作来抓，根据实际，精心策划活动项目，制定活动方案，明确任务，落实责任人，在形式载体上力求创新，在内容举措上务求实效。筹备过程中遇到问题要及时沟通，协商解决，确保各项活动项目落到实处。

2.大力宣传，营造氛围。各单位要根据活动开展情况，组织做好宣传报道工作，提高活动的规模实效和声势影响，营造良好氛围。活动开展过程中，要保持与省社科联良好的联络沟通，配合省社科联做好各项协调、宣传工作。

3.做好总结，表彰优秀。活动结束后，各单位要认真总结经验，形成总结材料（活动综述、新闻稿等），与活动图片（不少于5张）、影像资料等一并于 12月10日前报省社科联（学术活动特别是论坛、研讨会、报告会等，要注意汇总、提炼成果，有的可形成论文集，同活动情况综述一并报送）。省社科联将对本年度学术活动月、科普月的活动情况进行总结评优，给予经费资助，并作为年度全省及全国社科联系统荣誉称号推优的考核指标。
联系人：社会科学普及部 王圣姣  0451-82808209

        学会工作部     徐世煜  0451-82808210

地  址：南岗区中宣街20-6号科技大厦806室

    附件：1.2017年学术活动月、科普月活动汇总表

      2.2017年省社科联重点活动申报表

                       黑龙江省社会科学界联合会

                               2017年8月23日

附件1
      （单位名称）       2017年学术活动月、科普月活动汇总表
单位印章：                                    联系人：                        联系方式：

	序号
	活动名称
	活动类型
	活动内容简述
	举办时间
	举办地点
	预期人数
	联办单位

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

    注：1.活动类型：填写下属类别英文字母：A.学术会议、论坛；B.研讨会、座谈、沙龙；C.讲座、讲坛、访谈；D.展览、咨询、演出、出版物展出捐赠；E.调查研究、咨询服务、基层行（含申报龙江讲坛基层行）；F.征文活动、评比竞赛、课题立项；G.社团成立、换届等；H.媒体活动；I.其他。

    2.此表提交后，若举办活动与原计划有所变动或临时举办重大活动，可提前一周与省社科联社会科学普及部、学会工作部联系。

附件2

2017年省社科联重点活动申报表

申报单位（盖章）：
	活动名称

	活动类别
	     学术活动 (     普及活动 (
	总经费（元）

	活动类型
	（参看附件1注释）
	申请资助经费（元）

	综述（主题、意义、时间、地点、规模、主要内容、预期成效、合作单位等。如有具体活动方案，应随表提供）

活动负责人（签字/联系电话）：

活动联系人（签字/联系电话）：

                                                年      月      日

	总结验收方式：（包括领导到会指导、活动报道、活动总结、图片视频资料整理等）

	其他需要向省社科联说明事项